
Rio Grande do Norte , 05 de Março de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1717 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    99 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 34/2018. 
 

Processo de Despesa nº: 74/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 34/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: LIDIANE RAFAEL DOS SANTO. 

Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestar serviços como 

Auxiliar Administrativo, para o Centro Municipal de Qualificação 

Profissional. No período de 05/03/2018 à 31/10/2018.; Preço Global: 

R$ 7.632,00(sete mil, seiscentos e trinta e dois reais ). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - Manutenção das Atividades do Programa Acessuas Trabalho 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0582 - FORTALECIMENTO E AMPLIAÇÃO DO SUAS 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 

FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 02/03/2018 por: 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:1D761975 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00002/2018 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 080118PP00001-2018 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Monte das gameleiras, 

designado pela portaria GP 001-2018, no uso das prerrogativas que 

lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente 

ao Pregão Presencial SRP do tipo menor preço nº 00002-2018, 

objetivando formar Sistema de Registro de preços para futuras 

aquisições parceladas de pneus novos (primeira vida) devidamente 

certificados pelo inmetro, destinados á frota veicular pertencente á 

Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras-RN, fará realizar as 

08:00 horas do dia 16 de março de 2018 Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

Decreto Municipal nº 003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 

13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 

36940006. E-mail: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM. 

  

Monte das Gameleiras - RN, 27 de fevereiro de 2018 

  

FRANCISCO TOSCANO NETO 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:A1CF9743 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00120218 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte 

das Gameleiras - RN, às 10:30 horas do dia 16 de março de 2018, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para 

AQUISIÇÃO DE PEIXES, DESTINADOS A DOAÇÃO ÀS 

PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA DO ANO DE 2018 

DO MUNICÍPIODE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e Decreto Municipal nº 003/2013. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (84) 36940006. E-mail: 

CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM. 

  

Monte das Gameleiras - RN, 27 de fevereiro de 2018. 

  

FRANCISCO TOSCANO NETO 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:C99318BF 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00004/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10012018 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte 

das Gameleiras - RN, às 08:00 horas do dia 20 de março de 2018, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 

formar Sistema de Registro de Preços para Aquisição parcelada de 

Materiais Médicos Hospitalares destinados a atender as necessidades 

da secretaria municipal de Saúde de Monte das Gameleiras-RN, para o 

exercício de 2018. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 

003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 36940006. E-mail: 

CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM. 

  

Monte das Gameleiras - RN, 27 de fevereiro de 2018 

  

FRANCISCO TOSCANO NETO 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:814DFE0A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 005/2018, *REPUBLICAR POR 

INCORREÇÃO 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 

providências 

  

O PREFEITO MUNICIPAL de MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 

no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 

estabelece a Lei Orgânica Municipal e o Decreto Municipal nº 

005/2018. 

. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 

cobertura de despesas com transporte e alimentação do agente 

político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 

saber: 

  

Agente Político/Servidor: SUENIA KARLA MELO DE 

CARVALHO 

CPF 013.390.064-99 

  

Cargo/Função: Secretária Municipal de Saúde 

  

Quant. Destino Data 
Valor Unitário 

(RS) 
Valor Total (R$) 

½ São José de Mipibú/RN 02.03.2018 150,00 75,00 

  

Descrição do Objetivo/ Serviços do deslocamento 
  

Viagem a São José de Mipibú/RN, no dia 02 de março de 2018, com o 

objetivo de participar de Reunião de Acolhimento 2018 e Reunião 

ordinária da CIR, promovido pelo Conselho de Secretarias Municipais 

de Saúde do Estado do RN a ser realizado na Sede da CDL em São 

José de Mipibú, conforme documentos em anexo. 

  


